
Verbale di deliberazione N. 25
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico alla ditta Mascotto snc della manutenzione 
straordinaria degli impianti dell'Albergo "Baita Sagron Mis" di 
proprietà comunale.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattordici del mese di marzo, alle ore 17.15, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico alla ditta Mascotto snc della manutenzione straordinaria degli 

impianti dell’Albergo “Baita Sagron Mis” di proprie tà comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che si rende necessario effettuare, con urgenza, un intervento di manutenzione 
straordinaria degli impianti a servizio dell’albergo “Baita Sagron Mis” di proprietà comunale; 
che, in particolare, devono essere puntualmente revisionati i seguenti impianti: elettrico, di 
rivelazione incendio, di emergenza ed antintrusione;  
richiesto apposito preventivo di spesa alla ditta Mascotto snc di Levico Terme (Tn) che, con 
propria nota pro nr. 406 dd. 27/02/2018, si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori  di cui 
trattasi al costo complessivo di euro 4.296,41 oltre all’IVA (lordi euro 5.241,62); 
accertata la serietà e la professionalità della ditta Mascotto snc, già incaricata di precedenti 
interventi di manutenzione della struttura; 
ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico alla ditta Mascotto snc, impegnando la relativa spesa a 
bilancio comunale; 
visto l’art. 24 comma 1 lettera b) del Regolamento di attuazione della L.P. 10.09.93 n. 26 che 
testualmente recita: 
“L’affidamento diretto (di incarichi professionali ndr) è ammesso … b) nel caso in cui il 
corrispettivo non ecceda l’importo di cui all’art. 21, comma 4, della L.P. 19.07.1990 n. 23”, 
ovvero euro 46.400,00; 
accertata la disponibilità di bilancio al capitolo 1052129; 
precisato che il contratto sarà perfezionato mediante scambio di corrispondenza secondo i normali 
usi commerciali;  

vista la Legge Provinciale dd. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. che detta norme in materia di 
lavori pubblici di interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti e il relativo Regolamento 
di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 

vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2 “Disciplina delle procedure di appalto e di concessione dei lavori, 
servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della legge sui 
contratti e sui beni provinciali 1990”; 

Vista la L.P. 23/90 ed in particolare l’art. 21 della medesima; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1.2.2005, n° 4/L; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Visto lo Statuto comunale; 
Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 81 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
Acquisito il parere del Segretario comunale limitatamente alle relative competenze in ordine alla 
regolarità contabile e copertura finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. 81 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L; 
Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. Di incaricare la ditta Mascotto snc di Levico Terme (Tn) dell’intervento di manutenzione 
straordinaria degli impianti elettrico, di rivelazione incendio, di emergenza ed antintrusione a 
servizio dell’albergo “Baita Sagron Mis” di proprietà comunale, alle condizioni di cui al preventivo 



di spesa prot. Nr. 406 dd. 27/02/2018 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale. 

2. Di impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di euro 4.296,41 oltre all’iva (lordi 
euro 5.241,62) al cap. 1052129 del bilancio di previsione 2018, che presenta idonea e sufficiente 
disponibilità.  

3. Di liquidare alla Ditta citata gli importi relativi secondo gli interventi di manutenzione effettuati e 
previa presentazione di idonea documentazione fiscale. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 79 del TULLRROC 
approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 nr. 3/L, stante la necessità di formalizzare l’incarico in tempi 
brevi. 

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento possono essere esperiti: 
• Ricorso giurisdizionale di fronte al T.R.G.A. di Trento ex articolo 2 lettera B) della L.1034/1971 

entro 60 giorni; 
• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex articolo 8 del D.P.R. 1199/1971 entro 120 

giorni; 
• Opposizione alla Giunta Comunale ex articolo 79 del DP Reg. 1.02.2005 n. 3/L. 

 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-03-15T10:36:44+0100
	ZURLO SONIA


		2018-03-15T10:55:59+0100
	GADENZ LUCA




